$$0 = N - (\frac{dP}{dx}) + (\frac{d d Q}{d x^2}) - (\frac{d^2 R}{d x^3}) + (\frac{d^3 S}{d x^4}) \text{ etc.}$$

et quia nunc variabilis t nulla amplius ratio habetur, sicque tantum vnica adhuc variabilis x superest, clausulis omissis hanc habebimus aequationem:

$$0 = N - \frac{dP}{dx} + \frac{d d Q}{d x^2} - \frac{d^2 R}{d x^3} + \frac{d^3 S}{d x^4} \text{ etc.}$$

qua desiderata relatiò inter x et y exprimitur. Partes autem absolutae, tantum ad terminos extremos referuntur, circa quas ea observari debent, quae iam alibi fusius sunt praecepta.

16. Hic etiam non immoror iis casibus quibus quantitas Z ipsa insuper formulas integrales involuit, quoniam etiam hoc argumentum alibi satis est pertractatum, verum hic opus multo magis arduum molior, dum eandem hanc methodum ad functiones adeo duarum variabilium extendere conabor, quod equidem in dissertatione illa, quam olim de calculo variationum conscripseram, tunc temperis praestare non potui, multitudine tot quantitatum diversi generis deterritus.

Applicatio Methodi praecedentis ad functiones duarum variabilium.

17. Si habeatur aequatio quaecunque inter ternas variables x , y et z ea naturam cuiuspiam superficies exprimi censemus, ubi quidem binas coordinatas x et y in plano horizontali constitui intelligamus, tertiam vero z verticalem, sicque haec tertia z , ut functio spectari potest binarum x et y ; unde more solito duplicia incrementa consideranda occurrunt, quatenus scilicet a variabilitate ipsius x , vel ipsius y nascuntur. Illud nempe incrementum ipsius z quod ex variatione ipsius x oritur hac formula:

$$dx \left(\frac{dz}{dx} \right)$$

hoc

hoc

hoc vero ex variatione ipsius y oriundum ista:

$$dy \left(\frac{dz}{dy} \right)$$

indicari solet.

18. Quodsi iam haec superficies aequatione inter x , y et z expressa, cum aliis quibuscunque superficiebus ipsi proximis comparari debeat, id commodissime fiet nouam variabilem t introducendo, ita ut iam z spectanda sit ut functio trium variabilium, x , y et t , quae quidem sumto $t = 0$, in functionem superiorem abeant, at dum ipsi t valores infinite parui tribuuntur, omnes superficies proximas complectatur, quo posito perspicuum est, quoniam variables x et y a noua t , neutiquam pendent earum differentialia dx et dy nullo modo cum dt permisceri, sola vero coordinata z triplicis generis incrementa capere potest, praeter bina enim iam ante commemorata, quae vel ab x vel ab y profiscuntur, accipere poterit incrementum a variabilitate ipsius t oriundum, quod tali formula $dt \left(\frac{dz}{dt} \right)$ est repraesentandum.